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Resumé af udtalelse fra Den Europæiske Tilsynsførende for Databeskyttelse om forslag til Rådets 
forordning om ændring af forordning (EU) nr. 389/2012 for så vidt angår udveksling af oplysninger i 
de elektroniske registre vedrørende erhvervsdrivende, som flytter punktafgiftspligtige varer mellem 

medlemsstaterne til erhvervsmæssige formål 

(2022/C 466/08)

(Udtalelsen findes i sin helhed på engelsk, fransk og tysk på EDPS' websted https://edps.europa.eu) 

EDPS noterer sig, at udkastet til forslag vil indføre følgende ændringer til Rådets forordning (EU) nr. 389/2012 (1):

— i henhold til den nye artikel 19, stk. 4, udveksles oplysningerne i de nationale registre vedrørende alle erhvervsdrivende, 
som flytter punktafgiftspligtige varer, som omhandlet i kapitel IV og kapitel V, afdeling 2, i Rådets direktiv (EU) 
2020/262 (2), automatisk via et centralt register.

— i henhold til den nye artikel 20, stk. 1, sikrer Kommissionen, at alle personer, som deltager i bevægelser af punktafgifts
pligtige varer, kan indhente en elektronisk bekræftelse af gyldigheden af punktafgiftsnumre i det centrale register.

EDPS mener ikke, at disse ændringer rejser væsentlige databeskyttelsesspørgsmål, navnlig da de oplysninger, der skal afgives 
i forbindelse med det administrative samarbejde på punktafgiftsområdet, ikke ændres af de foreslåede ændringer.

EDPS noterer sig også, at de foreslåede ændringer ikke vil påvirke de allerede etablerede midler til behandling af 
personoplysninger i forbindelse med Rådets forordning (EU) nr. 389/2012.

1. INDLEDNING

1. Den 24. oktober 2022 vedtog Europa-Kommissionen forslaget til Rådets forordning om ændring af forordning (EU) 
nr. 389/2012 for så vidt angår udveksling af oplysninger i de elektroniske registre vedrørende erhvervsdrivende, som 
flytter punktafgiftspligtige varer mellem medlemsstaterne til erhvervsmæssige formål (»forslaget«).

2. Formålet med forslaget er ifølge begrundelsen at indføre medlemsstaternes forpligtelser med hensyn til udveksling af 
data om erhvervsdrivende, der flytter varer i henhold til kapitel V, afdeling 2, i direktiv (EU) 2020/262, som 
opbevares i de nationale registre, med det centrale register, for at muliggøre fuld udveksling af oplysninger og mindske 
den administrative byrde for de erhvervsdrivende samt risikoen for svig og forbedre det administrative samarbejde 
mellem medlemsstaternes kompetente myndigheder.

For at nå disse mål sigter forslaget mod at tilpasse proceduren for udveksling af oplysninger om erhvervsdrivende, som 
flytter varer under afgiftssuspension, til udvekslingen af oplysninger om erhvervsdrivende, som flytter varer, hvor 
afgiften er betalt. Denne tilpasning vil bidrage til digitaliseringen af overvågningen af bevægelser af punktafgiftspligtige 
varer, der er overgået til forbrug på en medlemsstats område og flyttet til en anden medlemsstats område med henblik 
på levering til erhvervsmæssige formål, og forbedre bekæmpelsen af skattesvig i henhold til begrundelsen.

(1) Rådets forordning (EU) nr. 389/2012 af 2. maj 2012 om administrativt samarbejde på punktafgiftsområdet og om ophævelse af 
forordning (EF) nr. 2073/2004 (EUT L 121 af 8.5.2012, s. 1).

(2) Rådets direktiv (EU) 2020/262 af 19. december 2019 om den generelle ordning for punktafgifter (EUT L 58 af 27.2.2020, s. 4).
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3. I overensstemmelse med artikel 36 i Rådets direktiv (EU) 2020/262 vil alle bevægelser inden for EU af punktafgifts
pligtige varer, der er overgået til forbrug i en medlemsstat og flyttes til en anden medlemsstat med henblik på levering 
til erhvervsmæssige formål (såkaldte »bevægelser, hvor afgiften er betalt«) fra den 13. februar 2023 blive overvåget via 
computersystemet til kontrol af punktafgiftspligtige varers bevægelser, EMCS. Indtil den 13. februar 2023 dækker 
EMCS kun bevægelser inden for EU af punktafgiftspligtige varer under punktafgiftssuspension.

Udvidelsen af computersystemet til også at omfatte bevægelser, hvor afgiften er betalt, ved Rådets direktiv (EU) 
2020/262 kræver, at anvendelsesområdet for forordning (EU) nr. 389/2012 også udvides.

4. Denne udtalelse fra EDPS er afgivet på grundlag af en høring fra Europa-Kommissionen af 26. oktober 2022 i henhold 
til artikel 42, stk. 1, i EUDPR (3). EDPS bifalder henvisningen til denne høring i forslagets betragtning 6. I denne 
henseende noterer den tilsynsførende sig ligeledes med tilfredshed, at han allerede var blevet hørt uformelt i medfør af 
betragtning 60 i EUDPR.

4. KONKLUSION

11. På baggrund af ovenstående afstår EDPS fra at fremsætte henstillinger.

Bruxelles, den 9. november 2022.

Wojciech Rafał WIEWIÓROWSKI

(3) Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2018/1725 af 23. oktober 2018 om beskyttelse af fysiske personer i forbindelse med 
behandling af personoplysninger i Unionens institutioner, organer, kontorer og agenturer og om fri udveksling af sådanne oplysninger 
og om ophævelse af forordning (EF) nr. 45/2001 og afgørelse nr. 1247/2002/EF (EUT L 295 af 21.11.2018, s. 39).
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